Th. X. Minister Ecclesie solet sermonem, vel solennem vel  
succisum ad Auditores habere, atque novos sponsos de fidelite-  
servanda monere, conjugiique onera & commoda ex sacro Codice  
explanare. Hodie in quibusdam Ecclesiis nostris usitatum est, ut in  
ipso benedictionis Sacerdotalis actu *Neonymphi* tradant annulos Pa-  
stor, qui ea de causa porrigit librum, ex quo verba solennia prele-  
guntur, ut super ipso ponantur; tunc iste annulum, quem sponsa  
obtulit sponso & quem sponsus sponsæ tradit, sicque invicem com-  
mutat; Dn. Præses in hypomn. de Annulo Promulo th. 27. notat: Scot-  
tos in confessione sua anno 1638. Libro Liturgico, quem *Rex Anglie*  
*Carolus I.* & *Parlamentum* anno 1621. confirmaverant, plane con-  
tradixisse, propterea quod præter multa alia in eo concessus etiam  
esset. Annulus Connubialis inter *Neonymphos*, quem inter Cere-  
monias superflitiosas & simul Idololatricas numerarent, D. Hülse-  
mann, in *Calvinianism, irreconciliabil.* th. 14. Verum ritum circa an-  
nulum, qui in facie Ecclesiæ datur, Idololatriam sapere non statu-  
endum est, neque enim crassa est, quod *Idolis serviat*, nec in *église*  
*l'obligation* consiliter, ut Deus alter colatur, quam præcepit, neque  
in nuda creatura posita est. Ceremoniam hanc externam Ecclesia  
primæva ita pie & libere amplexa est, ut ordinem potius ac deco-  
rum juvare ac promovere studuerit. Cum itaque neque in sacra  
Scriptura actus iste dandi signum in conspectu Ecclesiæ sit prohibi-  
tus, neque etiam præceptus, pro *Remedia* seu indifferenti, quam  
*Adiaphoron* vocant, habendum erit. Voluit pia antiquitas, ut Con-  
juges

judges meminerint, fidem coram DEO tam religiose datam, sancte etiam esse servandam, cuius promissi testis perpetuus sit annulus. Neq; etiam spectatoribus recte institutis ad cultum Idololatricum, ansam praebet; Sin autem Impius annulum istum, tanquam Idololatrie instrumentum habiturus sit, nihil obstat, quo minus & orthodoxis eodem uti licet: omnia quippe mundis munda, nemini que quicquam immundum, nisi qui pro immundo judicat Rom. 14. v. 14. Sic ex adverso piaculum aut casus conscientiae haud foret, neque Pastor alicuius loci sponsus aut sponsam coram altari ligare dubitabit si Neonymphi ob extremam forsitan paupertatem annulos invicem tradere non valeant; Arrha enim de honestate est, non de necessitate, c. nostrar. 30. quest. 5. Dn. Praes d. l. thes. 7.

Th. XI. Benedicens actum hunc verbis Genof. 1. v. 28. *Crescite & multiplicamini, seyd fruchtbar und mehret euch und fulltet die Erde*; solet perfidere; *Num etiam in copulatione Serum hac addi posse?* Affirm. D. Andr. Keslerus in Theolog. Casuum Conscientie cap. 43. quemadmodum enim verba: *cum dolore paries*, non propterea in consecratione proferuntur, quasi omnes uxores non debeant non parere, sed ut indicetur id, quod Deus uplurimum imposuerit conjugio, sic & verba: *crescite &c. eum in finem non adduntur, quasi necessario ad Conjuges applicanda, sed quod ordinationis divinae in genere fiat recordatio.* Dissentit D. Finckius in quest. Illustr. sect. 2. q. 121.